

Folketidende 24. sept. 2016



Stephan Hansen må til World Cup-finalen noget uvant nøjes med kun at skyde i mixed-turneringen.

Foto: LARS MØLLER

Stephan Hansen skyder World Cup-finale i Odense

Pile i Kongens Have

NYKØBING Kongens Have i Odense tæt på H.C. Andersens Hus danner i weekenden ramme om World Cup-finalen i bueskydning.

Syv danskere stiller til start, deriblandt Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug. Han er dog ikke med i den individuelle konkurrence i compound.

Den regerende verdens- og europamester har ikke scoret point nok i de fore-

gående tre World Cup-stævner. Senest blev han slået ud i sekstendelsfinalen af en indier i den tyrkiske ferieby Antalya.

Stephan Hansen havde efterfølgende svært ved at forklare de dårlige World Cup-resultater.

Nykøbing-skytten må derfor nøjes med at spænde buen i mixedturneringen i Odense.

Her skyder han sammen med Tanja Jensen,

Taastrup. Parret trænede i øvrigt sammen fredag aften på finalebanen i Kongens Have.

Danmarks repræsentant i den individuelle konkurrence på herresiden er Martin Damsbo, Taastrup, mens Sarah Sönnichsen, Taastrup, stiller op i kvindernes række.

Ellers samler interessen sig om Maja Jager i disciplinen recurve. Maja Jager har fynske aner, repræ-

senterer Broby Bueskytte Klub. Hun kommer på vanskelig opgave, idet hun i første runde, der samtidig udgør kvartfinalen, møder Tan Ya-Ting fra Taiwan, der er seedet et.

DR3 sender fra World Cup-finalen i Odense.

Den direkte transmission starter kl. 09:55 både lørdag og søndag.

JENS-CHRISTIAN BORRE LARSEN
jbl@ftgruppen.dk

Folketidende 26. sept. 2016



En koncentreret Stephan Hansen gør klar til at sende pilen afsted i World Cup-finalen.

FOTO: IVAR RIORDAN BOLL, POLIFOTO

BUESKYDNING**World Cup-finale i Odense**

Resultater fra World Cup-finalen i bueskydning, afviklet i Odense:

Compound:**Mænd, individuelt:****Finale:**

Mike Schlösser, Holland-Seppie Cilliers, Sydafrika, 145-141.

Bronzekamp:

Reo Wilde, USA-Domagoj Buden, Kroatien, 145-143.

Kvinder, individuelt:**Finale:**

Marcella Tonioli, Italien-Sarah Holst Sönnichsen, Danmark, 142-142 (9-9).

Marcella Tonioli vinder på en shoot, hvor forskellen var ca. 3 mm.

Bronzekamp:

Crystal Gauvin, USA-Yesim Bostan, Tyrkiet, 144-143.

Mixed hold:**Finale:**

Stephan Hansen/Tanja Jensen, Danmark-Camilo Andres Cardona/Alejandra Usquiano, Colombia, 155-152.

Stephan Hansen vandt mixed konkurrencen ved World Cup-finalen

Guld i Kongens Have

NYKØBING Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug åbnede lørdag sammen med Tanja Jensen, Taastrup, weekendens World Cup-finaler i Odense ved at vinde guld i mixedturneringen.

Det danske par slog Colombia i compound-finalen med cifrene 155-152. I Kongens Have skød Stephan Hansen og Tanja Jensen hver otte pile. De sad godt i skiven, for parret førte fra start til slut.

Selvom Stephan Hansen er glad for guldmedaljen, lægger han ikke skjul på, at det var hårdt at sidde på tilskuerpladserne og overvære den individuelle kon-

kurrence. Den var uden Stephan Hansen, fordi den regerende verdens- og europamester ikke havde samlet point nok samme i de foregående World Cup-stævner.

- Selvfølgelig er jeg skuffet over ikke at skyde med. Som de andre skød, kunne jeg godt have vundet, lyder vurderingen fra Stephan Hansen.

Den individuelle konkurrence blev vundet af hollænderen Mike Schloesser.

Der var dansk finaledeletagelse i yderligere to rækker.

Sarah Sönnichsen, Taastrup, tabte kvindernes finale efter omskydning til

Marcella Tonioli fra Italien. Og der var ligeledes finalenederlag til Maja Jager, Broby, og Johan Weiss, Randers, i mixed hold med reserve-buen.

Stephan Hansen valgte straks efter World Cup-finalen at pakke sit udstyr for at flyve til Dublin, hvor han fra onsdag til søndag deltager i VM i feltskydning i den irske hovedstad.

Stephan Hansen deltager i kvalifikationen onsdag og torsdag. Fredag skyder de 16 bedste frem til guld- og bronzefinalen på søndag.

Feltskydningen afvikles i det åbne landskab hvor skydemåtterne er placeret rundt omkring og hvor der

skydes på forskellige afstande, samt på forskellige størrelse skydeskiver.

Stephan Hansen har deltaget i nogle få internationale felt stævner i Europa, hvor hans bedste resultat er sejren i Luxembourg i juli.

- Efter at jeg i et par år har trænet og konkurreret i felt, føler jeg, at det nu giver mening at deltage i et VM. En top-fem placering vil være et rigtigt godt resultat, mener Stephan Hansen.

JENS-CHRISTIAN BORRE LARSEN
jbl@ftgruppen.dk

ALLAN PLENBORG
ap@ftgruppen.dk